Solvit ³totum.

Dominus Johannes filius quondam Goeswini Moedel de Scepstal investitus ecclesie de Helvoert medietatem bonorum dicti domini Johannis sitorum in parochia de Beke prope Arle que bona #cum attinentiis# Gerardus Oerleman tamquam colonus possidet et colit pro presenti (dg: et que bona dicto domino) atque medietatem attinentiarum dictorum bonorum singulorum et universorum quoque locorum consistentium sive sitorum que bona cum suis attinentibus dicto domino Johanni mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et dominum Thomam eius fratrem cesserunt in partem ut dicebat atque duo bonaria prati sita in parochia (dg: de) predicta in loco dicto Beke (dg: inter) #contigue iuxta# hereditatem (dg: ³domini) Rutgheri fratris dicti domini Johannis (dg: que duo iugera bonaria) ut dicebat hereditarie vendidit Johanni (dg: -s dicti Snellarts) #de Ynghen# suo genero #supportavit cum litteris quas inde habet et iure# promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus et paccione exinde (dg: prius) solvendis de jure. Testes Ionijs Truden datum sexta post nativitatis Marie.

BP 1176 f 033v 08 vr 11-09-1377.

Johannes Yewijns van der Donc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes (dg: v) Yewijns van der Donc prebuit et reportavit.
Testes datum supra.

BP 1176 f 033v 09 vr 11-09-1377.

De koper beloofde aan de verkoper 45 Brabantse dobbel met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1377) te betalen, 50 dobbel Brabantse met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1378), en 50 Brabantse dobbel met Kerstmis over 1 jaar (za 25-12-1378); hiervan 3 brieven.

Dictus emptor promisit dicto venditori XLV Brabant dobbel (dg: ad na) seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos atque L dobbel Brabantie seu valorem ad nativitatis Johannis proxime atque L Brabant (dg: seu) dobbel seu valorem a nativitatis #Domini# proxime ultra annum persolvendos. Testes datum supra. Et erunt 3 littere.

BP 1176 f 033v 10 vr 11-09-1377.

Rutgherus gnd Wolf en Ghisbertus gnd Zanghe beloofden aan hun schoonmoeder Yda wv Johannes van den Laer alias gnd Specier een lijfrente van 4 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al hun goederen.

Rutherus dictus Wolf et Ghisbertus dictus Zanghe promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Yde relicte quondam #Johannis van den Laer alias dicti Spe[cier]# Specier eorum socru vitalem pensionem quatuor librarum et X solidorum monete anno quolibet ad vitam dicte Yde et non ultra #mediatim Domini et mediatim Johannis# ex (dg: domistadio dicti quondam Johannis sito in Busco in aggere Vuchtensi inter hereditatem Henrici de Helvoert ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Zoemer ex alio ut

dicebant et ex ceteris) ex omnibus bonis dictorum Rutgheri et Ghisberti ut dicebant. Testes Andel et Sijmon datum supra.

BP 1176 f 033v 11 vr 11-09-1377.

Vooroemde Yda droeg over aan haar schooizoons Rutgherus Wolf en Ghisbertus Zanghen het vruchtgebruik in 5 morgen land van vooroemde wijlen Johannes, uit Duizend Morgen van de gemeint van Den Bosch, ter plaatse gnd Oeteren, tussen {bovengeschreven:} Batha wv Theodericus apotheker enerzijds en een kamp waarin de heer van Boxtel 1 morgen heeft anderzijds, {op de regel:} Arnoldus Berwout enerzijds en eertijds Henricus Leuwe anderzijds, en in 1 morgen land van vooroemde wijlen Johannes aldaar, tussen erfgoed van de heer van Boxtel gnd des Heren Morgen enerzijds en vooroemde Henricus Groet Leuwe anderzijds met de gebouwen die hierop staan.

Dicta Yda cum tutore (dg: cum suo tutore) suum usufructum etc sibi competens in quinque (dg: b) iugeribus terre #dicti quondam Johannis# de mille iugeribus terre communitatis oppidi de Busco sitis ad locum dictum Oeteren inter hereditatem #Bathe relicte quondam Theoderici Apothecarii ex uno et inter (dg: her) quendam campum in quo dominus de Bucstel unum iugerum terre habet ex alio# Arnoldi Berwout ex uno et inter hereditatem (dg: ?H) que fuerat Henrici Leuwe ex alio et (dg: it) in uno iugero terre (dg: ibidem) dicti quondam Johannis sito ibidem inter hereditatem #domini de Bucstel# dictam des Heren Mergen ex uno et inter hereditatem (dg: que fuerat dicti) #dicti# Henrici #Groet# Leuwe ex alio et cum edificiis in dicto iugero terre consistentibus ut dicebat (dg: hereditarie) supportavit Rutghero Wolf et Ghisberto Zanghen suis generis promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 033v 12 vr 11-09-1377.

Vooroemde Rutgherus gnd Wolf en Ghisbertus gnd Zanghe maakten een erfdeling van een hofstad van wijlen hun schoonvader Johannes Specier, in Den Bosch, in de Vughterdijk, tussen erfgoed van Henricus van Helvoert enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Zoemer anderzijds. Vooroemde Rutgherus kreeg hiervan de helft⁷⁵ aan de kant van Vught.

Dicti Rutgherus et Ghisbertus palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quodam domistadio quondam Johannis Specier eorum soceri sito in Busco in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem Henrici de Helvoert' ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Zoemer ex alio ut dicebat mediante qua divisione medietas dicti domistadii sita versus Vucht dicto Rutghero cessit in partem super quibus etc promittens ratam servare. Testes Sijmon et Truden datum supra.

BP 1176 f 033v 13 vr 11-09-1377.

Vooroemde Ghisbertus kreeg de helft aan de kant van Den Bosch.

Et mediante qua divisione medietas dicti domistadii sita versus (dg: p) oppidum de Buscoducis dicto Ghisberto cessit in partem etc ut prius. [Testes] datum supra.

BP 1176 f 033v 14 za 12-09-1377.

Vooroemde Rutgherus Wolf ev Katherina en Ghisbertus Zanghe ev Aleijdis, dvw Johannes gnd van den Laer alias gnd Specier, verkochten aan Godefridus zvw Enghela gnd Enghel Goeden soen snijder (1)

⁷⁵ Zie → BP 1176 f 142v 13 ±do 31-01-1381, verkoop vd helft van Rutgherus Wolf.

voornoemde 5 morgen land die voornoemde wijlen Johannes in cijns gekregen had van Henricus van Lijt voller, (2) voornoemde morgen land die voornoemde wijlen Johannes in cijns gekregen had van Batha wv Theodericus apotheker, belast met cijnzen en voorwaarden zoals in de brief vermeld.

+

Dicti Rutgherus Wolf maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris et Ghisbertus Zanghe maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filiarum quondam Johannis dicti van den Laer alias dicti (dg: van den Laere) Specier dicta quinque iugera terre (dg: et dictum iuger terre #ut# ad se spectans et de quo Yda relictam dicti quondam Johannis suum usufructum dictis Rut et Ghisberto supportaverat ut) que dictus quondam Johannes erga Henricum de Lijt fullonem ad censum acquisiverat prout in litteris et dictum iuger terre quod dictus quondam Johannes erga Batham relictam quondam Theoderici Apothecarii ad censum acquisiverat prout in litteris et de quibus Yda relictam dicti quondam Johannis suum usufructum dictis Rutghero et Ghisberto supportavit hereditarie vendiderunt Godefrido filio quondam Enghel dicte Enghel Goeden soen #sartori# supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Johannis deponere exceptis censibus et condicionibus in dictis litteris contentis. Testes Leonius et Andel datum sabbato post nativitatis Marie.

BP 1176 f 033v 15 za 12-09-1377.

Theodericus Sceijmaker verwerkte, van de kant van voornoemde Ghisbertus, zijn recht tot vernaderen.

Theodericus Sceijmaker prebuit et reportavit ex parte dicti Ghisberti. Testes datum supra.

BP 1176 f 033v 16 za 12-09-1377.

Henricus Wolf verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Wolf prebuit et reportavit etc. Testes datum supra.

BP 1176 f 033v 17 za 12-09-1377.

De gezusters Herbergis en Elizabeth, dwv Johannes van Hees bontwerker, verkochten aan Johannes zv Johannes gnd Kersmaker 2 morgen land voor Merendonk, tussen wijlen Henricus van den Laer enerzijds en wijlen Rodolphus Glorien soen anderzijds. De 2 morgen mogen uitsluitend aan medeпоorters van Den Bosch worden vervreemd.

Herbergis et Elizabeth sorores (dg: re) filie quondam Johannis de Hees pellificis cum suis tutoribus duo jugera terre sita ante locum dictum Merendonc inter hereditatem Henrici quondam van den Laer ex uno et inter hereditatem quondam Rodolphi Glorien soen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio Johannis dicti Kersmaker promittentes cum tutoribus ratam et obligationem ex parte sui deponere et non alienabit. Testes datum supra.

BP 1176 f 033v 18 za 12-09-1377.

Gerardus Witmeri verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Witmeri prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 033v 19 ma 14-09-1377.

Johannes zvw Ghibo gnd Scoelle verkocht aan Henricus gnd van den Nuwenhuze 2 beemden in Haaren, (1) ter plaatse gnd dat Bredebroek,

tussen Arnoldus van Walraven enerzijds en Arnoldus gnd van Krekelhoven anderzijds, (2) tussen erfgoed eertijds gnd dat Belvervoert enerzijds en goederen van wijlen voornoemde Ghibo Scoelle anderzijds, in cijns uitgegeven aan voornoemde Johannes door Henricus gnd Bloijs zvw Henricus Bloijs, belast met cijnzen en voorwaarden, zoals in de brief vermeld.

Johannes filius quondam Ghibonis dicti Scoelle duo prata sita in parochia de Haren quorum unum in loco dicto dat Bredebroec inter hereditatem Arnoldi de Walraven ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti de Krekelhoven ex alio latere et reliquum inter hereditatem quondam dictam (dg: de B) dat Belvervoert ex uno et inter bona quondam Ghibonis Scoelle predicti ex alio sunt situata data ad census predicto Johanni ab Henrico dicto Bloijs filio quondam Henrici Bloijs prout in litteris hereditarie vendidit Henrico dicto van den Nuwenhuze supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis (dg: censibus) #censu# [et] condicionibus in litteris predictis contentis. Testes Andel et Lijsscap datum in festo exaltationis sancte crucis.

BP 1176 f 033v 20 ma 14-09-1377.

Lambertus zvw Everardus van Luz.... vernaderde en behield.

[La]mbertus filius quondam Everardi de Luz.... prebuit et obtinuit. Testes datum supra.

BP 1176 f 033v 21 di 30-06-1377.

Hr Johannes graaf van Megen beloofde aan Johannes Zerijs van Erpe 12 Brabantse dobbel met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1377) te betalen.

Dominus Johannes comes de Megen promisit Johanni Zerijs de Erpe XII Brabant dobbel ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Trude et Hoesden datum tercia post nativitatis beati Johannis baptiste.

BP 1176 f 033v 22 di 30-06-1377.